令和２年度第３回横浜市市民協働推進センター事業部会 会議録

議  題

１ 市民協働の提案事業「ＮＰＯ法人オールさこんやまの機能強化」の年度末評価について

２ 市民協働の提案事業「広域大規模災害時におけるＮＰＯ等と行政、社協の連携体制構

築」の年度末報告について

日  時 令和３年３月１日(月)  14時から15時55分まで

開催場所 横浜市市民協働推進センター スペースＡＢ

出席委員 鈴木伸治部会長、林重克委員、田辺由美子専門委員、永岡鉄平専門委員、吉武美保子専門委員

欠席委員 なし

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 市民協働の提案事業「ＮＰＯ法人オールさこんやまの機能強化」の年度末評価について

【非公開】

市民協働の提案事業「ＮＰＯ法人オールさこんやまの機能強化」の年度末評価審査結果

団体名 点数

特定非営利活動法人横浜プランナーズネットワーク 71

※詳細は、別紙（第６号様式）のとおり

３ 市民協働の提案事業「広域大規模災害時におけるＮＰＯ等と行政、社協の連携体制構築」の

年度末報告について【公開】

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員会部

会運営要領、(4)横浜市市民協働推進センター事業部会 委員名簿、 (5) 市民協働事業の提案

支援実施要綱、(6) 市民協働事業の提案支援審査要領、(7) 市民協働事業の提案 募集要項

（抜粋）(令和２年度)、(8) 令和２年度第２回横浜市市民協働推進センター事業部会 会

議録、（9）市民協働の提案事業「NPO法人オールさこんやまの機能強化」事業評価採点

用紙、 (10) 審査にあたっての考え方（「NPO法人オールさこんやまの機能強化」事業評

価）、（11）令和３年度市民協働事業の提案 募集要項、(12) オールさこんやまの機能強化

部会報告資料、(13) NPO法人オールさこんやまの機能強化【第１回配布提案書】、(14)

広域大規模災害時における三者連携体制構築 市民協働提案部会報告資料、(15)広域大

規模災害時における三者連携体制構築【第２回配布提案書】

特記事項 なし

（第６号様式）
特定非営利活動法人横浜プランナーズネットワーク
理事 秋元康幸 様

                                                           横浜市長 林 文子

市民協働事業審査結果通知書（提案支援事業）

横浜市市民協働推進委員会（横浜市市民協働推進センター事業部会）での審査をふまえ、結果を通知します。

提案事業名 NPO法人オールさこんやまの機能強化事業

提案者 特定非営利活動法人横浜プランナーズネットワーク

点数         71 点

審査の結果、上記の通りの評価である。

《横浜市市民協働推進センター事業部会の意見》

１ 総評

短い期間の中での取組で評価するのは難しいが、それぞれの主体の役割分担につい

て、議論できたことは成果である。事業目標達成に向け、改めて役割分担と三者で行う

意義を明確にしながら、地元ＮＰＯ（オールさこんやま）の現状と持続可能性（発展性）

の実現に向けて、さらに寄り添って欲しい。

２ 課題・意見

・ちょこっと応援隊に関しては、コロナ禍で事業を進めることは難しいということもあ

るが、目標としていた１００のうち１０でも２０でも工夫して前に進めてもらえると良

かった。

・よこはま夢ファンドを活用して寄付が集まっているということは、地域の方たちから

支持されている証と感じた。より協働の良さが出てくるように事業を進めて欲しい。

	【会議録】横浜市市民協働推進委員会部会（令和２年度第3回)
	別紙（第６号様式）